Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

П Р И К А З

Дата 13.03.2020 г. г. Ярославль № 26/01-50

Об итогах проведения

областного конкурса

«Юный техник и изобретатель»

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской

области Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ

ДО ЯО ЦДЮТТ) от 03.02.2020 №08/01-50 «О проведении областного

конкурса «Юный техник и изобретатель», 12 и 13 марта 2020 года состоялся

областной конкурс «Юный техник и изобретатель» (далее – Конкурс).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Конкурса от 13 марта 2020 года.

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами

победителей (I место) и призёров (II и III места) Конкурса в каждой

номинации.

3. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место)

и призёров (II и III места) Конкурса, объявить и вручить Благодарность

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ.

4. Участникам Конкурса вручить свидетельство участника.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Л.А. Давыдову.

Директор ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ      Т.М. Талова

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 13.03.2020 № 26/01-50

ПРОТОКОЛ №1

заседания организационного комитета по подведению итогов

областного конкурса «Юный техник и изобретатель»

13.03.2020 г.         г. Ярославль

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) от 03.02.2020 №08/01-50 «О проведении областного конкурса

«Юный техник и изобретатель», 12 и 13 марта 2020 года состоялся областной

конкурс «Юный техник и изобретатель» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 48 обучающихся из 8 образовательных

организаций 5 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-

Ямского, Ярославского, Тутаевского муниципальных районов, городского

округа город Рыбинск, города Ярославля.

Жюри провело экспертную оценку конкурсных работ. Рассмотрев

материалы, представленные жюри, организационный комитет подвёл итоги

Конкурса и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места)

Конкурса и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ:

в номинации «Промышленные технологии»:

I место – Петренко Анну, Елистратова Ивана, обучающихся

муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей №86», город

Ярославль;

II место – Степанова Кирилла, Кулакова Павла, Липатова Артёма,

обучающихся муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский

муниципальный район;

II место – Опарина Андрея, Шварёва Станислава, обучающихся

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского

муниципального района;

III место – Ходинова Дмитрия, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №14 имени

Лататуева В.Н.», город Ярославль;

III место – Иванову Анну, Смирнову Дарью, Куликова Ивана,

обучающихся Рыбинского филиала государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества;

в номинации «Умный дом – умный город»:

II место – Рослякова Александра, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения дополнительного

образования Ярославской области Центра детско-юношеского технического

творчества;

III место – Горюнова Вячеслава, Ковалёва Фёдорова, обучающихся

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр детского и юношеского технического творчества», городской округ

город Рыбинск;

в номинации «Нанотехнологии и биотехнологии»:

I место – Кудрявцева Романа, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения дополнительного

образования Ярославской области Центра детско-юношеского технического

творчества;

II место – Вачину Дарину, Киселеву Варвару, обучающихся Рыбинского

филиала государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-юношеского

технического творчества;

III место – Старченко Марию, Пелевину Дарью, обучающихся

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

III место – Машенкова Алексея, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения дополнительного

образования Ярославской области Центра детско-юношеского технического

творчества;

в номинации «Изобретения и достижения науки и техники эпохи Петра

Великого»:

I место – Вачину Ульяну, Вачину Дарину, обучающихся Рыбинского

филиала государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-юношеского

технического творчества;

II место – Скотникова Руслана, обучающегося муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского и

юношеского технического творчества», городской округ город Рыбинск;

III место – Давыдович Романа, обучающегося муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского и

юношеского технического творчества», городской округ город Рыбинск.

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место)

и призёров (II и III места) Конкурса:

Андреевой Марине Анатольевне, инженеру-программисту

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского

муниципального района;

Бахтиной Ирине Анатольевне, педагогу дополнительного образования

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

Великанову Денису Сергеевичу, педагогу дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр детского и юношеского технического творчества», городской округ

город Рыбинск;

Жуковскому Александру Александровичу, педагогу дополнительного

образования Рыбинского филиала государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества;

Ивановой Галине Владимировне, учителю информатики муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №14 имени

Лататуева В.Н.», город Ярославль;

Корчагину Евгению Владимировичу, педагогу дополнительного

образования Рыбинского филиала государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества;

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский

муниципальный район;

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский

муниципальный район;

Петрову Антону Игоревичу, учителю технологии, черчения и проектной

деятельности муниципального общеобразовательного учреждения

«Лицей №86» город Ярославль;

Смирновой Ольге Владимировне, учителю начальных классов

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского

муниципального района;

Смирнову Павлу Николаевичу, педагогу дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр детского и юношеского технического творчества», городской округ

город Рыбинск;

Титовой Ирине Игорьевне, педагогу дополнительного образования

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

Шварёву Сергею Анатольевичу, педагогу дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр детского и юношеского технического творчества», городской округ

город Рыбинск;

3. Рекомендовать вручить свидетельство участника Конкурса согласно

списку приложения 1 настоящего Протокола.

Председатель

организационного

комитета

Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Приложение 1

к Протоколу

 Фамилия, имя,

отчество
участника

Представляемая

образовательная организация,

объединение

Фамилия, имя, отчество
наставника

1 Росляков Александр  Рыбинский филиал ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ (детский технопарк

«Кванториум»)

Титова Ирина Игорьевна,

Корчагин Евгений

Владимирович
2 Горюнов Вячеслав МБУ ДО «Центр детского и

юношеского технического

творчества», г. Рыбинск

Великанов Денис

Сергеевич  3 Ковалёв Фёдор

4 Рязанцева Татьяна Рыбинский филиал ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ (детский технопарк

«Кванториум»)

Жуковский Александр

Александрович 5 Маскальцова Валерия

6 Корнейчук Никита

7 Шевелев Дмитрий  Рыбинский филиал ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ (детский технопарк

«Кванториум»)

Титова Ирина Игорьевна,
Корчагин Евгений

Владимирович
8 Ходин Дмитрий МОУ «Средняя школа №14

имени Лататуева В.Н.»,

г. Ярославль

Иванова Галина

Владимировна

9 Степанов Кирилл МБУ ДО «Дворец детского

творчества», г. Гаврилов-Ям
Митрофанов Андрей

Вячеславович,
Митрофанова Екатерина

Сергеевна

10 Кулаков Павел

11 Липатов Артём

12 Иванова Анна  Рыбинский филиал ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ (детский технопарк

«Кванториум»)

Жуковский Александр

Александрович
13 Смирнова Дарья

14 Куликов Иван

15 Галасеев Арсений ООО «Технологии успеха» клуб

робототехники «Let’s Go», г.

Ярославль

Галасеева Наталия

Михайловна

16 Рязанцева Татьяна  Рыбинский филиал ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ (детский технопарк

«Кванториум»)

Жуковский Александр

Александрович
17 Маскальцова Валерия

18 Корнейчук Никита

19 Петренко Анна МОУ «Лицей №86»,

 г. Ярославль
Петров Антон Игоревич

20 Елистратов Иван

21 Опарин Андрей  МОУ лицей №1 Тутаевского

муниципального района
Смирнова Ольга

Владимировна, Андреева

Марина Анатольевна
22 Шварёв Станислав

23 Перевозчиков Аким  МОУ «Средняя школа посёлка

Ярославка» Ярославского

муниципального района

Дементьев Василий

Иванович

24 Давыдович Роман  МБУ ДО «Центр детского и

юношеского технического

творчества», г. Рыбинск

Шварёв Сергей

Анатольевич

25 Скотников Руслан  МБУ ДО «Центр детского и

юношеского технического

творчества», г. Рыбинск

Смирнов Павел

Николаевич

26 Вачина Дарина  Рыбинский филиал ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ (детский технопарк

«Кванториум»)

Бахтина Ирина

Анатольевна
27 Вачина Ульяна

28 Чешуин Егор ООО «Технологии успеха» клуб

робототехники «Let’s Go»
Галасеева Наталия

Михайловна
29 Жариков Кирилл

30 Морев Михаил ООО «Технологии успеха» клуб

робототехники «Let’s Go»
Галасеева Наталия

Михайловна
31 Тихомиров Глеб

32 Дик Василиса Рыбинский филиал ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ (детский технопарк

«Кванториум»)

Петрова Ольга

Вячеславовна
33 Петрова Ульяна

34 Мишнев Елизар Рыбинский филиал ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ (детский технопарк

«Кванториум»)

Петрова Ольга

Вячеславовна 35 Ермаков Павел

36 Долгова Анастасия Рыбинский филиал ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ (детский технопарк

«Кванториум»)

Петрова Ольга

Вячеславовна
37 Махова Василиса

38 Колпакова Анастасию  Рыбинский филиал ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ (детский технопарк

«Кванториум»)

Петрова Ольга

Вячеславовна
39 Колесова Юлия

40 Вачина Дарина Рыбинский филиал ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ (детский технопарк

«Кванториум»)

Бахтина Ирина

Анатольевна
41 Киселева Варвара

42 Старченко Мария Рыбинский филиал ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ (детский технопарк

«Кванториум»)

Бахтина Ирина

Анатольевна
43 Пелевина Дарья

44 Кудрявцев Роман Рыбинский филиал ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ (детский технопарк

«Кванториум»)

Бахтина Ирина

Анатольевна

45 Суслова Виктория Рыбинский филиал ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ (детский технопарк

«Кванториум»)

Бахтина Ирина

Анатольевна
46 Петровская Анастасия

47 Машенков Алексей  Рыбинский филиал ГОАУ ДО

ЯО ЦДЮТТ (детский технопарк

«Кванториум»)

Бахтина Ирина

Анатольевна

48 Жеглов Артём ООО «Технологии успеха» клуб

робототехники «Let’s Go»
Галасеева Наталия

Михайловна